
Uchwała nr 166 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 9 lutego 2026 roku 

w sprawie opinii Rady Działalności Pożytku Publicznego dotyczącego sprawozdania  

z wykonania ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za lata 2022  

i 2023 

Na podstawie art. 35 ust. 2 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) oraz § 10 Rozporządzenia 

Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 

r. w sprawie Rady Działalności Pożytku Publicznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2052) uchwala 

się co następuje: 

§ 1. 

Rada Działalności Pożytku Publicznego zwana dalej Radą, po zapoznaniu się ze 

Sprawozdaniem z wykonania ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie za lata 2022–2023, pozytywnie opiniuje przedłożony dokument. 

Rada podkreśla, że sprawozdanie przedstawia szeroki, rzetelny i oparty na danych obraz 

współpracy administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi, a także 

funkcjonowania organizacji pożytku publicznego, wolontariatu oraz instrumentów 

wsparcia publicznego. 

§ 2. 

Rada zwraca uwagę, że dokument w sposób przejrzysty prezentuje zarówno dane 

statystyczne, jak i kontekst legislacyjny, a także odnotowuje istotne trendy w sektorze 

obywatelskim, w tym: 

• stabilny wzrost liczby organizacji pozarządowych, 

• utrzymujący się wysoki poziom współpracy JST z organizacjami, 

• rosnące znaczenie wsparcia pozafinansowego, 

• zwiększenie środków przekazywanych OPP w ramach mechanizmu 1,5% PIT, 



• wysoki poziom satysfakcji organizacji ze współpracy z administracją 

samorządową. 

§ 3.  

Rada rekomenduje, aby w kolejnych edycjach sprawozdania doprecyzować metodologię 

obliczania wybranych wskaźników, w szczególności tych dotyczących barier współpracy 

z administracją publiczną, sektorem komercyjnym oraz innymi organizacjami. Wskazane 

jest jednoznaczne zaznaczenie, że odsetki odnoszą się wyłącznie do organizacji, które 

faktycznie podejmowały daną formę współpracy — ponieważ brak takiej informacji 

może prowadzić do niezamierzonej interpretacji skali problemu. 

§ 4. 

Rada zauważa jednocześnie, że sprawozdanie — choć merytorycznie kompletne — 

publikowane jest z istotnym opóźnieniem względem okresu, którego dotyczy. Rada 

rekomenduje rozważenie działań usprawniających proces zbierania i opracowywania 

danych, tak aby kolejne edycje mogły być przedstawiane w krótszym horyzoncie 

czasowym. Sprawozdanie za lata 2022–2023 stanowi wartościowe i kompleksowe 

opracowanie, które w sposób spójny łączy dane statystyczne GUS, informacje z NIW-

CRSO oraz wyniki badań eksperckich. Dokument dobrze oddaje dynamikę zmian  

w sektorze pozarządowym, w tym wpływ pandemii i wojny w Ukrainie na 

funkcjonowanie organizacji. Na uwagę zasługuje również szerokie omówienie 

mechanizmu 1,5% PIT oraz przedstawienie aktualnych danych dotyczących programów 

współpracy JST z organizacjami. 

Jednocześnie Rada dostrzega, że niektóre wskaźniki — zwłaszcza dotyczące barier 

współpracy — wymagają doprecyzowania metodologicznego, aby ich interpretacja była 

jednoznaczna i porównywalna w czasie. 

§ 5. 

Rada wnosi o przekazanie niniejszej uchwały: 

Przewodniczącemu Komitetu do spraw Pożytku Publicznego. 

 



 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Współprzewodniczący 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Michał Braun 

Maciej Kunysz 

 


		2026-02-09T12:42:43+0100


		2026-02-10T11:27:59+0000
	MACIEJ KUNYSZ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: : MACIEJ KUNYSZ, PESEL: 79070117130, PZ ID: amicusmk




